PAGE
3

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__25.11.2004__    __296__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.11.2004___№__296__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

а) от 20 января 2003 г. № 12 «О республиканской целевой программе «Молодежь Чувашской Республики: 2003-2005 годы»:

в пунктах 2 и 6 слова «Государственный комитет Чувашской Республики по делам молодежи» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики»;

в республиканской целевой программе «Молодежь Чувашской Республики: 2003-2005 годы», утвержденной указанным постановлением (далее - программа «Молодежь Чувашии»):

в паспорте программы «Молодежь Чувашии»:

в позициях «Государственный заказчик», «Система организации контроля за выполнением Программы» слова «Государственный комитет Чувашской Республики по делам молодежи» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики, Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики, Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики, Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерство внутренних дел Чувашской Республики (по согласованию), Министерство здравоохранения Чувашской Республики, Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики, Министерство юстиции Чувашской Республики, Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию), Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, Департамент федеральной государственной службы занятости населения по Чувашской Республике (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию), учебные заведения профессионального образования Чувашской Республики (по согласованию), республиканские общественные объединения и организации (по согласованию)»;

в абзаце третьем раздела V «Механизм реализации Программы» и далее по тексту слова «Государственный комитет Чувашской Республики по делам молодежи» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 к программе «Молодежь Чувашии»:

в пунктах 1.1, 1.3, 1.9, 1.15, 2.4, 2.8 - 2.9, 2.11, 2.20, 3.4 - 3.8, 3.12, 3.17 - 3.18, 4.1, 4.4 - 4.9, 4.11, 4.13, 4.15, 4.23, 4.26, 5.3 - 5.4, 5.16, 5.19 - 5.20, 5.22, 6.5 - 6.6, 6.9, 6.12 - 6.13, 6.21 слова «Госкоммолодежи Чувашии» исключить;

в пунктах 1.2, 1.4 - 1.8, 1.10 - 1.14, 1.16 - 1.20, 2.5 - 2.7, 2.10, 2.12 - 2.19, 2.21 - 2.23, 3.1 - 3.3, 3.9 - 3.11, 3.13 - 3.16, 3.19 - 3.22, 4.3, 4.10, 4.12, 4.14, 4.17 - 4.22, 4.24 - 4.25, 5.1 - 5.2, 5.5 - 5.15, 5.17 - 5.18, 5.21, 5.23, 6.1 - 6.4, 6.7 - 6.8, 6.10 - 6.11, 6.14 - 6.20, 6.22 - 6.23 слова «Госкоммолодежи Чувашии» заменить словами «Минобразования Чувашии»;

в пунктах 1.7, 1.20, 2.16, 3.1 - 3.2, 3.9, 3.15, 3.19, 4.10, 4.14, 5.1- 5.2, 5.21 слова «Минобразования Чувашии» исключить;

в пунктах 1.1 - 1.2, 1.7 - 1.9, 1.13, 1.15 - 1.16, 2.8, 3.18, 3.22, 4.3 - 4.4, 4.7 - 4.8, 4.13 - 4.15, 4.23, 5.18 - 5.19, 6.13 слова «НАНИ Чувашской Республики» исключить;

в пунктах 4.9 - 4.10, 6.5 слова «Мининформполитики Чувашии» исключить;

в пунктах 4.2, 4.16 слова «НАНИ Чувашской Республики» заменить словами «Минобразования Чувашии»;

в пунктах 1.4, 1.12, 1.14, 1.18 - 1.20, 5.8, 5.21 слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минкультуры Чувашии».

б) от 15 октября 2002 г. № 274 «О республиканской программе «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2010 годы»:

в абзаце втором пункта 1, пунктах 4 и 5 слова «Государственный комитет Чувашской Республики по делам молодежи» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

в пункте 2 слова «Министерству строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Чувашской Республики» заменить словами «Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики»;

в пункте 4 слова «Министерстве образования Российской Федерации» заменить словами «Министерстве образования и науки Российской Федерации»;

в республиканской программе «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2010 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

в паспорте Программы:

в позиции «Государственный заказчик Программы» слова «Государственный комитет Чувашской Республики по делам молодежи» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики»;

позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики, Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерство финансов Чувашской Республики, Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики, Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики, открытое акционерное общество «Ипотечная корпорация Чувашской Республики», органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в разделе 4 «Механизмы реализации Программы» слова «Государственным комитетом Чувашской Республики по делам молодежи», «Министерство образования Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики», «Министерство образования и науки Российской Федерации» в соответствующих падежах;

в приложении № 2 к Программе:

по всему тексту слова «Госкоммолодежи Чувашии» заменить словами «Минобразования Чувашии»;

пункт 4 исключить;

пункты 5-13 считать соответственно пунктами 4-12.

Председатель Кабинета Министров

          Чувашской Республики - С.Гапликов